
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 

100 10 PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 

 

 V Praze dne 14. 1. 2013  

 Č.j.: 2983/ENV/13 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje: 

Název:  Objekt B 1.1 – hala A – změna užívání stavby 

Charakter záměru: Změna užívání prostor v hale A objektu B1.1. v průmyslové 

zóně CTPark Brno, z původně projektované technologie 

montáže a kompletace LCD panelů, LCD displejů a LCD 

televizorů na výrobní provoz pro výrobu a kompletaci 

technických plastových výlisků pro automobilový průmysl 

(konkrétně výrobu dílů pro systémy rozvodu vzduchu 

v automobilech, včetně montáže vzduchotechnických klapek, 

uzávěrů, ovládacích prvků a interiérových vyústek vzduchovodů 

ve vnitřním prostoru automobilů), strojírenství a elektroniku.  

Kapacita (rozsah) záměru: Celková plocha objektu B1.1 je 54 770 m
2 

a z toho celková 

plocha haly A činí cca 6 913 m
2
. Stávající počet parkovacích 

stání vč. ZTP je 221 míst a tento počet nebude záměrem 

změněn. Výrobní kapacita produkovaná vstřikováním plastů 

bude cca 1 600 t/rok. Předpokládaná produkce kompletovaných 

výrobků činí 2 100 t/rok.  

Umístění:  kraj: Jihomoravský 

 obec: Brno 

 k. ú: Tuřany 

Zahájení:  I.Q/2013 

Ukončení:  I.Q/2013 

Oznamovatel:   CTP Invest, spol. s r.o. 

Central Trade Park D1, 396 01 Humpolec  

Zpracovatel oznámení:  Ing. Jana Kurajdová, PhD. (není autorizovanou osobou) 

Záměr „Objekt B 1.1 – hala A – změna užívání stavby“ naplňuje dikci bodu 7.1 

(Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na 

bázi elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok), kategorie II, přílohy č. 1, jako změna záměru 

dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení bylo 

Ministerstvo životního prostředí - odbor výkonu státní správy v Brně. Podle § 7 zákona bylo 



 2 

provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na 

životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě informací uvedených v oznámení, písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

 

 

„Objekt B 1.1 – hala A – změna užívání stavby“ 
 

 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

Opatření pro fázi přípravy 

1. V rámci dalšího stupně projektové přípravy: 

a) zpracovat havarijní plán podle vyhlášky Ministerstva životního prostředí (dále jen 

„MŽP“) č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami 

a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 

zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění vyhlášky MŽP 

č. 175/2011 Sb., a nechat schválit vodoprávním úřadem (dále jen „vyhláška MŽP 

č. 450/2005 Sb.“); 

b) do projektové dokumentace uvést aktuální údaje týkající se vymezení území 

se zhoršenou kvalitou ovzduší; 

c) vypracovat a předložit návrh na zařazení či nezařazení objektu v souladu s § 3 a § 4 

zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení 

některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o prevenci závažných havárií“), i se započtením 

množství nebezpečných látek nacházejících se v objektu jen krátkodobě. 

Opatření pro fázi provozu 

2. Aktualizovat, případně zpracovat provozní řád a kontrolovat jeho důsledné dodržování. 

3. V provozním řádu navrhnout patřičná opatření zaměřená na snížení prašnosti v areálu. 

Provádět pravidelné čištění komunikací v suchých a větrných dnech, příp. zkrápění 

potenciálních plošných zdrojů tuhých znečišťujících látek. 

4. Odpady shromažďovat vytříděné dle jednotlivých druhů. O odpadech vést evidenci, 

zabezpečit je proti odcizení a úniku a následně předávat k dalšímu využití, recyklaci nebo 

ke zneškodnění osobám k tomu dle platné legislativy oprávněným. Recyklaci či likvidaci 

odpadů s těmito oprávněnými osobami smluvně zajistit. 

5. Pro nebezpečné odpady ve shromaždištích vymezit oddělené a uzavřené plochy, odpady 

shromažďovat do speciálně k tomuto účelu určených a označených nádob a kontejnerů 

odpovídajících požadavkům pro sběr ostatních a nebezpečných odpadů. 



 3 

6. Provozem technologie nepřekračovat přípustnou míru obtěžování zápachem. V průběhu 

trvalého provozu aktivně řešit případné podněty obyvatel ve vztahu k zápachu a hluku 

a po projednání se zástupci obce přijmout dodatečná technicko  

– organizační opatření ke snížení těchto vlivů, případně ve spolupráci s příslušnými 

orgány zpracovat návrh monitoringu zápachu a hluku. Schválený monitoring pak začlenit 

do provozního řádu. 

7. Řešit případné další stížnosti z řad obyvatelstva, vést jejich evidenci a informovat 

zástupce obce o opatřeních přijatých na základě těchto stížností. 

8. Zástupce obce a veřejnost vhodnou formou pravidelně informovat o všech činnostech, 

výsledcích měření a přijatých opatřeních ve vazbě na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 

Odůvodnění:  
 

Příslušný úřad obdržel k oznámení záměru vyjádření od následujících subjektů: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí ze dne  

14. 12. 2012;  

- Magistrát města Brna, odbor územního plánování a rozvoje ze dne 6. 12. 2012, odbor 

vodního a lesního hospodářství a zemědělství ze dne 7. 12. 2012 a odbor životního 

prostředí ze dne 14. 12. 2012; 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ze dne 7. 12. 2012;  

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno ze dne 6. 12. 2012; 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší ze dne 7. 12. 2012; 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence, oddělení IPPC a IRZ ze dne 13. 12. 2012. 

 

Veřejnost ani občanská sdružení se ke zveřejněnému oznámení nevyjádřila.  

 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí  

- z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) – upozorňuje, že nakládání s odpady musí 

být v souladu s platnou legislativou na úseku odpadového hospodářství, zejména 

upřednostnění využití odpadů před jejich odstraněním a v souladu s Plánem odpadového 

hospodářství Jihomoravského kraje. V případě nakládání s nebezpečným odpadem ve smyslu 

zákona o odpadech je nutné disponovat platným souhlasem k nakládání s tímto odpadem. 

V případě odpadu katalogové č. 20 01 21 (výbojky a zářivky) doporučuje využít systém 

odběru některých výrobků ve smyslu § 38 zákona o dopadech. 

- z hlediska zákona o prevenci závažných havárií – uvádí, že vzhledem k tomu, že v oznámení 

záměru nejsou doloženy platné bezpečnostní listy látek spadajících do režimu zákona 

o prevenci závažných havárií, se kterými bude v objektu nakládáno, upozorňuje na splnění 

povinností uvedených v ustanoveních § 3 a § 4 zákona o prevenci závažných havárii, 

tj. vypracovat protokol o nezařazení objektu. V této souvislosti dále upozorňuje na povinnost 

do množství nebezpečné látky umístěné v objektu nebo zařízení, započíst i množství 

nacházející se byť jen krátkodobě (např. i největší kapacitu dopravního prostředku 

pro potřeby zásobování nebo expedice) uvnitř objektu. 

- z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) 

– upozorňuje na to, že s ohledem na použitou technologii a vzhledem k projektované spotřebě 



 4 

čisticích prostředků s obsahem těkavých organických látek vyšším než 0,6 t/rok bude tento 

technologický zdroj posuzován jako vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší dle kódu 9.6 

v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., který podléhá dalšímu posuzování ve správním řízení 

v případě jeho umístění, stavbě atd., a to správním orgánem ochrany ovzduší krajského úřadu. 

Dále pak upozorňuje na skutečnost, že v oznámení je uvedené procentuální vyjádření plochy 

území, ve kterém jsou překročeny imisní limity v posuzovaném území, a které je tak zařazeno 

jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší vychází z údajů uveřejněných ve věstníku MŽP 

částky 4 z dubna 2011, ačkoliv v době zpracování oznámení záměru (říjen 2012) byly již 

k dispozici nově vymezená území se zhoršenou kvalitou ovzduší, která jsou uvedená 

ve věstníku MŽP částce 2 z února 2012, kdy došlo k překračování imisních limitů na větším 

území v působnosti stavebního úřadu Tuřany. 

Závěrem nemá k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky a nepožaduje jeho další 

posuzování dle zákona. 

Požadavky jsou zohledněny v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

 

Magistrát města Brna 

- odbor územního plánování a rozvoje – uvádí, že předložený záměr je v souladu s funkčním 

využitím stanoveným pro toto území Územním plánem města Brna, resp. se zvláštními 

podmínkami využití území v oblasti Brněnské průmyslové zóny – Černovická terasa. 

Nepožaduje další posouzení záměru dle zákona. 

- odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství  
- z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) – jako vodoprávní úřad konstatuje, 

že připravovaná akce je možná, objekt není vodním dílem dle § 55 vodního zákona. K vydání 

rozhodnutí o změně užívání bude předložen schválený havarijní plán podle vyhlášky MŽP 

č. 450/2005 Sb. 

Požadavek je zohledněn v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

- z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 

zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) – uvádí, že nejsou dotčeny zájmy 

chráněné lesním zákonem.  

- z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (ZPF), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“) – uvádí, že pozemky dotčené záměrem 

nejsou součástí ZPF. 

- odbor životního prostředí  
z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a zákona o odpadech – nemá k předloženému 

oznámení záměru žádné připomínky a nepožaduje další posuzování záměru dle zákona.  

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

- konstatuje, že předložené oznámení v rámci zjišťovacího řízení splňuje požadavky pro 

možnost vyhodnocení předkládaných vlivů záměru a jeho provozu na životní podmínky 

a zdraví lidí a odhad zdravotních rizik vyplývajících pro populaci exponovanou těmto vlivům 

přímo nebo prostřednictvím složek prostředí. S oznámením záměru z hlediska zájmů ochrany 

veřejného zdraví souhlasí a nepožaduje další posouzení v plném rozsahu zákona. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno  
z hlediska ochrany ovzduší – konstatuje, že v oznámení záměru byly posouzeny všechny 

zdroje znečišťování ovzduší, které mohou mít vliv na okolí hodnoceného záměru. Na základě 



 5 

předložených dokumentů nemá k výše uvedenému záměru z hlediska ochrany ovzduší 

připomínky. 

z hlediska ochrany vod - upozorňuje na nutnost zpracování havarijního plánu podle vyhlášky 

MŽP č. 450/2005 Sb., a ten musí být schválen vodoprávním úřadem. 

Požadavek je zohledněn v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Závěrem uvádí, že v předloženém zjišťovacím řízení byly posouzeny a zohledněny veškeré 

vlivy na životní prostředí, z hlediska ochrany životního prostředí nemá ke zjišťovacímu řízení 

připomínky. 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší 
- uvádí, že nemá věcné připomínky a záměr lze z hlediska ochrany ovzduší považovat 

za akceptovatelný. 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, oddělení IPPC a IRZ  

- charakterizuje výrobní proces a uvádí, že z hlediska integrované prevence přichází pro výše 

popsanou technologii v úvahu kategorie 4.1.h) „Chemická zařízení pro výrobu základních 

organických látek jako jsou základní plastické hmoty (syntetická vlákna na bázi polymerů, 

vlákna na bázi celulózy)“, avšak dle předložených podkladů, výše popsaná technologie 

do kategorie 4.1.h) nespadá, jelikož v zařízení neprobíhá chemická reakce ve smyslu výroby 

základních organických látek - základních plastických hmot.  

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

nemá významný vliv na životní prostředí.  

Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici v Informačním 

systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního 

prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 

(http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru OV7114, v sekci závěr zjišťovacího řízení. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 

vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v. r. 

ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

       (otisk úředního razítka) 

 

 

 

Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia

